
Mata Kuliah AUDITING II

Periode 2020/2021 Genap

Beban SKS 3 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 09 Weekend

Jenis Kuliah Blended

Dosen Pengampu KRISHNA KAMIL

Jumlah Peserta 43

Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 20-02-2021 s/d 27-02-2021

Judul Audit siklus penjualan dan penagihan

Deskripsi

pengujian pengendalian dan 

substantif

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Siklus Penjualan dan Penagihan EBOOK
Siklus Penjualan dan 

Penagihan
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Audit siklus penjualan dan 

penagihan
44

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

Laporan Berita Acara Perkuliahan



No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 2

Waktu 27-02-2021 s/d 06-03-2021

Judul Audit siklus penjualan dan penagihan

Deskripsi

pengujian pengendalian dan 

substantif

Kehadiran Mahasiswa 88.37 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 AUDIT SIKLUS PENJUALAN DAN PENAGIHAN ; PENGUJIAN PENGENDALIAN DN PENGUJIAN SUBSTANTIF ATAS TRANSAKSIEBOOK

Menjelaskan siklus audit 

penjualan dan penagihan, 

fungsibisnis terkait, 

metodologi auditnya

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 3

Waktu 06-03-2021 s/d 13-03-2021

Judul sampling audit

Deskripsi menerapkan sampling audit

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %



Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 4

Waktu 13-03-2021 s/d 20-03-2021

Judul moneter unit sampling

Deskripsi sampling audit

Kehadiran Mahasiswa 93.02 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Bab 17 Sampling Audit untuk uji rincian saldoEBOOK

Memberikan penjelasan 

tentang sampling non 

statistik, sampling unit 

moneter serta sampling 

variabel.  Perbedaan sampling 

audit untuk macam uji.

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif



Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 5

Waktu 20-03-2021 s/d 27-03-2021

Judul Sampling audit lanjutan

Deskripsi monetary unit sampling (MUS)

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Bab 17 Sampling Audit untuk uji rincian saldoEBOOK

sampling non statistik, 

sampling unit monete (MUS) 

dan sampling variabel

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 sampling audit lanjutan
monetary sampling 

unit (MUS)
42 80

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Pertemuan 6

Waktu 27-03-2021 s/d 03-04-2021

Judul audit siklus pengeluaran

Deskripsi memahami siklus dan prosedurnya

Kehadiran Mahasiswa 72.09 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File



1 AUDIT SIKLUS AKUISISI DAN PEMBAYARAN ; PENGUJIAN PENGENDALIAN, PENGUJIAN SUBSTANTIF ATAS TRANSAKSI DEBOOK

1.	Mengidentifikasi akun 

serta kelas transaksi dalam 

siklus akuisisi dan 

pembayaran

2.	Menguraikan fungsi bisnis 

dan dokumen serta catatan 

terkait dalam siklus akuisisi 

dan pembayaran

3.	Memahami pengendalian 

internal dan merancang serta 

melaksanakan pengujian 

pengendalian dan pengujian 

substantive atas transaksi 

untuk siklus akuisisi dan 

pembayaran

4.	Menguraikan metodologi 

untuk merancang pengujian 

atas rincian saldo utang usaha 

dengan menggunakan model 

risiko audit

5.	Merancang dan 

melaksanakan prosedur 

analitis untuk utang usaha

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 7

Waktu 03-04-2021 s/d 10-04-2021

Judul audit siklus pengeluaran, pengujian substantif 

Deskripsi

pengujian substantif saldo utang 

usaha

Kehadiran Mahasiswa 67.44 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File



1 AUDIT SIKLUS AKUISISI DAN PEMBAYARAN ; PENGUJIAN PENGENDALIAN, PENGUJIAN SUBSTANTIF ATAS TRANSAKSI DEBOOK

1.	Mengidentifikasi akun 

serta kelas transaksi dalam 

siklus akuisisi dan 

pembayaran

2.	Menguraikan fungsi bisnis 

dan dokumen serta catatan 

terkait dalam siklus akuisisi 

dan pembayaran

3.	Memahami pengendalian 

internal dan merancang serta 

melaksanakan pengujian 

pengendalian dan pengujian 

substantive atas transaksi 

untuk siklus akuisisi dan 

pembayaran

4.	Menguraikan metodologi 

untuk merancang pengujian 

atas rincian saldo utang usaha 

dengan menggunakan model 

risiko audit

5.	Merancang dan 

melaksanakan prosedur 

analitis untuk utang usaha

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 8

Waktu 12-04-2021 s/d 12-04-2021

Judul Ujian Tengah Semester

Deskripsi kerjakan dengan tulis tangan

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1 Ujian Tengah Semester UTS 120 menit 73,72

Pertemuan 9

Waktu 17-04-2021 s/d 24-04-2021

Judul audit siklus penggajian dan personalia

Deskripsi

karakteristik siklus, fungsi bisnis, 

dan metodologi dalam merancang 

pengujian

Kehadiran Mahasiswa 62.79 %



Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Materi ajar Bab 20 Audit siklus penggajian dan personaliaEBOOK
Audit siklus penggajian dan 

personalia
EBOOK

2 AUDIT SIKLUS PENGGAJIAN DAN PERSONALIAEBOOK

1.	Akun dan transaki di dalam 

Siklus Penggajian dan 

Personalia

2.	Fungsi bisnis dalam siklus 

penggajian dan personalia 

serta, dokumen dan catatan 

terkait

3.	Metodologi untuk 

merancang pengujian 

pengendalian dan pengujian 

substantive atas transaksi

4.	Metodologi untuk 

merancang pengujian atas 

rincian saldo

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 10

Waktu 24-04-2021 s/d 01-05-2021



Judul audit siklus persediaan dan penyimpanan

Deskripsi bk.arens , chp. 21

Kehadiran Mahasiswa 93.02 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 AUDIT SIKLUS PERSEDIAAN DAN PERGUDANGANEBOOK

Mahasiswa memahami 1. 

fungsi bisnis dalam siklus serta 

dokumen dan catatan terkait 

bagian audit persediaan dan 

audit akuntansi biaya, 

2.prosedur analitis, 3. 

observasi fisik persediaan dan 

4. audit penetapan harga dan 

kompilasi integrasi pengujian

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 TUGAS TM-10 AUDIT PERSEDIAAN 39 80

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 11

Waktu 04-05-2021 s/d 11-05-2021

Judul AUDIT SIKLUS PEROLEHAN DAN PEMBAYARAN KEMBALI MODAL



Deskripsi arens, chp, 22

Kehadiran Mahasiswa 95.35 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 AUDIT SIKLUS AKUISISI MODAL DAN PEMBAYARAN KEMBALIEBOOK

Menjelaskan akun-akun dalam 

siklus, menjelaskan wesel 

bayar dan Ekuitas pemilik

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
AUDIT SIKLUS PEROLEHAN DAN 

PEMBAYARAN KEMBALI MODAL
41

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 12

Waktu 08-05-2021 s/d 15-05-2021

Judul audit atas saldo kas

Deskripsi

JENIS AKUN DAN INTRUMENNYA

ARENS, CHP 23

Kehadiran Mahasiswa 62.79 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File



1 AUDIT ATAS SALDO KAS EBOOK

Memahami jenis akun kas , 

Kas di bank dan siklus 

transaksi, Audit kas umum, 

Prosedur yang berorientasi 

kecurangan, audit atas akun 

instrumen keuangan

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 13

Waktu 29-05-2021 s/d 05-06-2021

Judul Menyelesaikan pekerjaan Audit

Deskripsi BAB. 24 ARENS

Kehadiran Mahasiswa 72.09 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Penyelesaian pekerjaan audit EBOOK
berkaitan dgn tahap akhir 

penugasan
EBOOK



2 TAHAP PENYELESAIAN AUDIT EBOOK

melaksanakan pengujian 

tambahan untuk penyajian 

dan pengungkapan, Review 

liabilities Kontinjensi dan 

komitmen, Review terhadap 

peristiwa kemudian

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 14

Waktu 05-06-2021 s/d 12-06-2021

Judul Jasa assurance

Deskripsi ruang lingkup jasa assurance

Kehadiran Mahasiswa 67.44 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File



1 Jasa Assurance Lainnya EBOOK

-Jasa Review dan Kompilasi -

Review Kompilasi Laporan 

Keuangan, Keuangan Internal -

Untuk Perusahaan Publik -

Penugasan Atestasi -Jasa Web 

Trust dan Sys Trust -Laporan 

tentang pengendalian di 

organisasi jasa -Laporan 

keuangan prostektif -

Penugasan prosedur yang di 

sepakati -Audit atau 

penugasan assurance lainnya

EBOOK

2 JASA ASSURANCE DAN NON ASSURANCE LAINNYAEBOOK

Jasa Review dan Kompilasi

-Review Informasi Laporan 

Keuangan Interim untuk 

Perusahaan Publik 

–Penugasan Atestasi

Jasa WebTrust dan SysTrust

Laporan tentang Pengendalian 

di Organisasi Jasa

-Laporan Keuangan Prospektif

-Penugasan Prosedur yang 

Disepakati

-Audit atau 

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif



Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 15

Waktu 12-06-2021 s/d 19-06-2021

Judul Jasa Assurance

Deskripsi Jasa Assurance

Kehadiran Mahasiswa 83.72 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 TM-14 EBOOK Tahap Akhir Audit EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Jasa Assurance Jasa assurance 34 80

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 16

Waktu 21-06-2021 s/d 21-06-2021

Judul Ujian Akhir Semester



Deskripsi

kerjakan dengan tulis tangan dan 

perhatikan waktu pengerjakannya

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1 Ujian Akhir Semester UAS 150 menit 80,7
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2020/2021 Genap
Kode AKA340/9
Mata Kuliah AUDITING II
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

20-
02-

2021
Sesi
4

27-
02-

2021
Sesi
4

06-
03-

2021
Sesi
4

13-
03-

2021
Sesi
4

20-
03-

2021
Sesi
4

27-
03-

2021
Sesi
4

03-
04-

2021
Sesi
4

10-
04-

2021
Sesi
4

17-
04-

2021
Sesi
4

24-
04-

2021
Sesi
4

04-
05-

2021
Sesi
4

08-
05-

2021
Sesi
4

29-
05-

2021
Sesi
4

05-
06-

2021
Sesi
4

12-
06-

2021
Sesi
4

19-
06-

2021
Sesi
4

1 11170000077 INTAN PUSPITA SARI 16 (100.00%)

2 11170000477 ABI ICHSAN ALWI 16 (100.00%)

3 11170000482 EDELWEIS VERGINA GANGGAR 16 (100.00%)

4 11179110009 VALENSIA OKTAVIUS 16 (100.00%)

5 11180000008 ELDA TRI HANIFA 16 (100.00%)

6 11180000019 IRMANTO 16 (100.00%)

7 11180000022 NUR MILA 16 (100.00%)

8 11180000023 RIA ANGGRAINI 16 (100.00%)

9 11180000031 MANNUEL ADISTYAWAN 16 (100.00%)

10 11180000047 NUR`AINI 16 (100.00%)

11 11180000054 DESI REZKI AMALIA 16 (100.00%)

12 11180000059 HILMA NURHAFIDOH 16 (100.00%)

13 11180000063 SALMA SAFITRI 16 (100.00%)

14 11180000067 TIO PILUS GINTING 16 (100.00%)

15 11180000076 MUSTIKA ASHARI 16 (100.00%)

16 11180000083 TEDY GUNAWAN 16 (100.00%)

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar APRY LINDA DIANA, SE, MAk

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               



9/7/21, 10:15 PM https://dosen.stei.ac.id/presensidos/cetakjumlahpresensimahasiswadetil.php

https://dosen.stei.ac.id/presensidos/cetakjumlahpresensimahasiswadetil.php 2/3

17 11180000086 NADIA DELIMA 16 (100.00%)

18 11180000089 ALA SUBHI SURURI 16 (100.00%)

19 11180000095 ADIS HANNA RAHMATIN 16 (100.00%)

20 11180000096 ROHAINI NUR PRATIWI 16 (100.00%)

21 11180000124 SHINTIA MUTIARA AGUSTIN 16 (100.00%)

22 11180000135 MELVY ALTAMETIA DEVINA 16 (100.00%)

23 11180000141 YANORA 16 (100.00%)

24 11180000149 YOSI FAHRIZAL 16 (100.00%)

25 11180000183 METTA OKTAVIANI HERMAWAN 16 (100.00%)

26 11180000187 ANINDYAH KUSUMAWARDHANI 16 (100.00%)

27 11180000208 RINA GUSTIANI 16 (100.00%)

28 11180000225 INAYA SYAWALI 16 (100.00%)

29 11180000234 SUCI MAUDINI 16 (100.00%)

30 11180000241 DIMAS AJI PANGESTU 16 (100.00%)

31 11180000244 DELLA TRI UTAMI 16 (100.00%)

32 11180000253 SHINDY ASRI OKTAVIANI 16 (100.00%)

33 11180000254 ADE PRADANA PUTRA 16 (100.00%)

34 11180000261 MAYLA SUCI YANTO 16 (100.00%)

35 11180000267 SITI FATMAWATI 16 (100.00%)

36 11180000269 VELLA FUJIANINGSIH 16 (100.00%)

37 11180000270 ALVIAH SYAHADAH 16 (100.00%)

38 11180000271 MELISA RAHMAYANI 16 (100.00%)

39 11180000322 AYUMI PUSPITA WARDANI 16 (100.00%)

40 11180000325 STEFANI LIVIA SAIRIN 16 (100.00%)

41 11180000336 DINDA AYUMANISHA 16 (100.00%)
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42 11180000379 TERESIA LILIS DAHYATI HIA 16 (100.00%)

43 11187000422 HUMAIRI AKEDA SIRKOMBA 16 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode test : AKA340/9
Mata Kuliah : AUDITING II

Semester : 2020/2021Genap
Pengajar : APRY LINDA DIANA, SE, MAk 
Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 11170000077 INTAN PUSPITA SARI 100 53.33 70 80 71 3 B

2 11170000477 ABI ICHSAN ALWI 100 70 70 70 73 3 B

3 11170000482 EDELWEIS VERGINA GANGGAR 100 80 90 80 85 4 A

4 11179110009 VALENSIA OKTAVIUS 100 80 70 80 79 3.75 A-

5 11180000008 ELDA TRI HANIFA 100 80 70 70 76 3.5 B+

6 11180000019 IRMANTO 100 80 90 80 85 4 A

7 11180000022 NUR MILA 100 80 90 80 85 4 A

8 11180000023 RIA ANGGRAINI 100 53.33 90 70 74 3 B

9 11180000031 MANNUEL ADISTYAWAN 100 26.67 70 70 60 2 C

10 11180000047 NUR`AINI 100 26.67 90 80 69 3 B

11 11180000054 DESI REZKI AMALIA 100 80 90 80 85 4 A

12 11180000059 HILMA NURHAFIDOH 100 80 90 80 85 4 A

13 11180000063 SALMA SAFITRI 100 80 90 80 85 4 A

14 11180000067 TIO PILUS GINTING 100 80 70 80 79 3.75 A-

15 11180000076 MUSTIKA ASHARI 100 80 70 80 79 3.75 A-

16 11180000083 TEDY GUNAWAN 100 26.67 70 70 60 2 C

17 11180000086 NADIA DELIMA 100 80 70 70 76 3.5 B+

18 11180000089 ALA SUBHI SURURI 100 80 90 80 85 4 A
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19 11180000095 ADIS HANNA RAHMATIN 100 80 90 70 82 4 A

20 11180000096 ROHAINI NUR PRATIWI 100 80 70 70 76 3.5 B+

21 11180000124 SHINTIA MUTIARA AGUSTIN 100 80 70 70 76 3.5 B+

22 11180000135 MELVY ALTAMETIA DEVINA 100 80 70 70 76 3.5 B+

23 11180000141 YANORA 100 80 90 80 85 4 A

24 11180000149 YOSI FAHRIZAL 100 80 70 70 76 3.5 B+

25 11180000183 METTA OKTAVIANI HERMAWAN 100 53.33 90 70 74 3 B

26 11180000187 ANINDYAH KUSUMAWARDHANI 100 80 75 80 80.5 4 A

27 11180000208 RINA GUSTIANI 100 80 90 80 85 4 A

28 11180000225 INAYA SYAWALI 100 80 90 80 85 4 A

29 11180000234 SUCI MAUDINI 100 80 90 80 85 4 A

30 11180000241 DIMAS AJI PANGESTU 100 80 70 70 76 3.5 B+

31 11180000244 DELLA TRI UTAMI 100 80 70 80 79 3.75 A-

32 11180000253 SHINDY ASRI OKTAVIANI 100 80 70 70 76 3.5 B+

33 11180000254 ADE PRADANA PUTRA 100 80 90 80 85 4 A

34 11180000261 MAYLA SUCI YANTO 100 80 90 80 85 4 A

35 11180000267 SITI FATMAWATI 100 80 70 70 76 3.5 B+

36 11180000269 VELLA FUJIANINGSIH 100 53.33 90 80 77 3.5 B+

37 11180000270 ALVIAH SYAHADAH 100 80 90 70 82 4 A

38 11180000271 MELISA RAHMAYANI 100 80 90 80 85 4 A

39 11180000322 AYUMI PUSPITA WARDANI 100 80 90 80 85 4 A

40 11180000325 STEFANI LIVIA SAIRIN 100 80 70 70 76 3.5 B+

41 11180000336 DINDA AYUMANISHA 100 80 90 70 82 4 A

42 11180000379 TERESIA LILIS DAHYATI HIA 100 53.33 70 60 65 2.5 C+

43 11187000422 HUMAIRI AKEDA SIRKOMBA 100 80 90 70 82 4 A

Total 4300 3136.66 3475 3230 3382.50 0

Rata-rata 100 72.95 80.81 75.12 78.66 0

Batas Akhir Entri Nilai
2 28-06-2021 s.d 28-06-2021
3 28-06-2021 s.d 28-06-2021
4 28-06-2021 s.d 28-06-2021


